[image: image1.jpg]

Калужская область
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПРИКАЗ

                №      188                                                                             от      21.09.2016г.
О проведении Открытого урока
Чтения - 2016

В соответствии с п.п. 1.2, 2.1, 2.3, 2.13, 3.14 Положения об Управлении общего образования Администрации г. Обнинска, утвержденного решением Обнинского городского Собрания № 12-61 от 28.10.2014г., в целях привлечения обучающихся Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и воспитанников старшего дошкольного возраста Муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждений  к книге и чтению,  для развития у них мотивации к чтению, воспитания  уважения к книге и включение чтения в структуру приоритетных культурных потребностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о проведении Открытого урока чтения» в образовательных учреждениях г. Обнинска (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению Открытого урока чтения – 2016 (Приложение 2).
3. Провести  Открытый  урок чтения – 2016 в  Муниципальных бюджетных образовательных учреждениях  и Муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждениях   (для воспитанников старшего дошкольного возраста) в период с 10 по 14 октября 2016 (любой день) года с 10.00,  в  МБДОУ – в соответствии с режимом.  Его продолжительность определяется каждым коллективом ОУ самостоятельно с учетом характера и реальных условий образовательного учреждения.

4.  Образовательным учреждениям сдать  заявку по форме (Приложение 1) в Муниципальное бюджетное учреждение «Учебно-методический центр»
(e-mail uchmcenter@yandex.ru) и разместить программу проведения  Урока чтения (Приложение 2)  на странице школьной библиотеки  сайта своего образовательного учреждения  и на сайте дошкольного образовательного учреждения  до 1 октября 2016 года.

5. Каждое образовательное учреждение планирует мероприятия самостоятельно. Темы проведения мероприятий – 60-летие города Обнинска, Год  кино в России, юбилейные даты года.
6. Всем  образовательным  учреждениям  до 1 ноября  2016 года проинформировать о проделанной работе, разместив на сайте своего учреждения репортаж о проведении  Урока чтения.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела
          мониторинга и анализа качества образования Управления общего

          образования Приходько Людмилу Игоревну.
Начальник Управления общего образования                           Т.В. Волнистова